
 
 
Faktablad  
 
Ska du måla om kan det vara bra att fundera över vad rummet ska användas till 
och vad det ska förmedla, om känslan ska vara harmonisk eller mer uttrycksfull. 
 
Innan man börjar med underarbetet är det bra att rulla ut skyddspapper på 
golvet, maskera fönsterlister, dörrkarmar och golvlister med en bra 
maskeringstejp. Ta ut så mycket av möblerna som är möjligt, man behöver mer 
utrymme än vad man tror. Dessutom minskar det risken att förstöra möblerna 
med färgstänk. 
 
När man målar är det bra att börja uppifrån och ner. Ska taket målas börjar man 
med det. Har man inte tänkt måla taket så kan det vara bra att tänka om, 
eftersom taket lätt kan kännas smutsigt när den nya färgen kommit på väggen. 
Dessutom är rummet redan förberett för målning och det tar inte så mycket 
längre tid att rolla taket också. 
 
Underarbetet är det som många slarvar med eftersom man tycker att det tar 
lång tid och inte tror att det gör någon större skillnad. Men i själva verket är ett 
bra underarbete helt avgörande för slutresultatet och det är väl värt mödan. Det 
kan vilken målare som helst intyga. 
 
Måla över papperstapet 
Kontrollera att tapeten sitter fast ordentligt i underlaget. Fäst löst sittande 
skarvar med tapetklister alternativt skär bort skarvarna. Fyll eventuella hål med 
Beckers Latexfog. Måla därefter ett lager med Binder för att minimera risken för 
uppkomst av blåsor i tapeten. Att grunda med vanlig färg kan få pappret att 
svälla av vattnet i färgen. Låt det torka i 4 timmar. Finns det ojämnheter spackla 
till en jämn yta med till exempel Beckers Latexspackel eller Breplasta. Måla 
därefter med Beckers Elegant Väggfärg i valfri kulör och glans. 
 
Måla över vinyltapet 
Se till att tapeten sitter fast ordentligt i underlaget, limma lösa skarvar 
alternativt skär bort skarvarna och spackla en jämn yta. Laga hålen med Beckers 
Latexfog. Tvätta väggen med Beckers Målartvätt och måla därefter med  Elegant 
Väggfärg i valfri kulör. 
 
Måla över strukturvinyltapet 
Riv ner strukturskiktet och låt det underliggande papperstapeten sitta kvar. 
Kontrollera att pappret sitter fast i underlaget. Måla en gång med Binder för att 
förhindra uppkomsten av blåsor och låt torka i 4 timmar. Måla därefter med 
Elegant väggfärg i valfri kulör och glans. 
 
 

Måla på stoftiga ytor, till exempel limfärgsmålade ytor 
Det går utmärkt att måla på gamla limfärgsmålade ytor, till exempel gamla tak. 
Först ska den gamla ytan tvättas ner, sedan grundmålar man med Binder, 
normalt en gång. Är ytan kalkad och stoftig borstas den först till fast underlag 
innan den målas med Binder. När grundfärgen torkat går det bra att måla över  



 
 
med annan vattenburen färg såsom Elegantseriens vägg- och takfärger i valfri 
kulör.  
 
VIKTIGT: 
Ta bort mesta möjliga färg från målningsverktygen före rengöring. Flytande 
färgrester ska inte hällas ut i avloppet utan lämnas till lokal miljöstation. 
Vältömda emballage lämnas till återvinningsstationer eller återvinningscentraler. 
 


